
    PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Regulaminowej Rady Miejskiej w Barczewie  

    z dnia 07 lipca 2015r. 

 

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności. 

Porządek posiedzenia: 

1. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla członków ochotniczej straży pożarnej uczestniczących w działaniach 

ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

2. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej 

we wsi Nikielkowo. 

3. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej 

we wsi Wójtowo. 

4. Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w 

domu pomocy społecznej, zakładzie karnym i zakładzie opieki zdrowotnej. 

5. Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w 

sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Gminy Barczewo na 

2016 rok. 

6. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Gminy Barczewo. 

 

Ad.1 

Znowelizowana ustawa o ochronie przeciwpożarowej nakłada na gminy 

obowiązek  dostosowania uchwał do obowiązujących przepisów (przede 

wszystkim zmiana dotyczy podstawy prawnej na podstawie której wypłacany 

jest ekwiwalent dla ochotników OSP za akcje gaśnicze oraz za udział w 

szkoleniach). Ekwiwalent nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia ogłoszonego przez prezesa GUS w Monitorze Polskim. 

Opinia Komisji pozytywna. 

Ad.2 

Zgodnie z wnioskiem mieszkańców przygotowano projekt uchwały w sprawie 

nadania drodze wewnętrznej w Nikielkowie nazwy „Akacjowa”. Stanowisko 

komisji pozytywne. 



Ad.3 

Zgodnie z wnioskiem mieszkańców przygotowano projekt uchwały w sprawie 

nadania drodze wewnętrznej w Wójtowie nazwy „Orzechowa”. Stanowisko 

Komisji pozytywne. 

Ad.4 

W związku z zarządzeniem na dzień 6 września 2015r. referendum 

ogólnokrajowym zachodzi konieczność utworzenia w  Domu Pomocy 

Społecznej , Zakładzie Karnym i Szpitalu Pomocy Maltańskiej w Barczewie 

odrębnych obwodów głosowania. W obwodach tych głosują wyłącznie osoby 

przebywające w dniu wyborów w tych placówkach. Opinia Komisji pozytywna. 

Ad.5 

Budżet Obywatelski – proponuje się wydzielić w budżecie na 2016 rok środki 

finansowe z przeznaczeniem  na inwestycje  o które mogą wnioskować 

mieszkańcy miasta Barczewa. Na ten cel proponuje się wyodrębnić kwotę 

200 000zł.W projekcie uchwały zawarto zasady i tryb przeprowadzenia 

konsultacji. O terminie i miejscu przeprowadzenia konsultacji mieszkańcy 

miasta Barczewa zostaną powiadomieni w formie obwieszczenia. W 

konsultacjach, które zostaną przeprowadzone w okresie od 1 sierpnia 2015r. 

do 14 września 2015r.mieszkańcy będą mogli składać propozycje projektów 

inwestycyjnych. Głosowanie mieszkańców w konsultacjach dotyczących 

wyboru do realizacji projektów zgłoszonych do budżetu  odbędzie się w 

okresie od 26 września do 10 października 2015r.W głosowaniu   mogą brać 

udział stali mieszkańcy miasta Barczewa(stały meldunek) począwszy od 13 

roku życia. 

Ad.6 

Projekt przygotowany w razie wystąpienia konieczności przeprowadzenia 

konsultacji społecznych w sprawach ważnych dla mieszkańców miasta i gminy 

Barczewo. Konsultacje mogą być prowadzone w szczególności w sprawach 

dotyczących  wieloletnich planów inwestycyjnych, inwestycji miejskich, 

organizacji komunikacji, strategii i wszelkich programów, wynikających z 

realizacji zadań własnych Gminy. 

Opinia Komisji pozytywna. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokołowała    Przewodniczący Komisji Regulaminowej 

Ryszarda Buga       Andrzej Moszczyński 

 

 


